MINISTERIO DA EDUCACAO

Secretaria de Educacao Profissional e Tecnoldgica

Instituto Federal de Educacdo, Ciéncia e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
RELATORIO SEMESTRAL DE TRABALHO DOCENTE
Semestre: 2021/1

Campus: Campus Inconfidentes
Diretoria/Coordenacao geral: Joao Paulo Rezende
Professor(a): Ademir José Pereira
Situacao(a): Em exercicio
Contato(s): ademir.pereira@ifsuldeminas.edu.br
Matricula SIAPE: 1283418
Status Plano de Trabalho: Relatério Aprovado
Regime de trabalho: Dedicacao Exclusiva
Fator de Atividade Docente (FAD): 5.96
ATIVIDADES
Atividade Quantidade Descricao Pontos

Preparacao de aula 1.87 Preparacao de aula 0
Preparacao de aula 1.87 Preparacao de aula 0
Preparacao de aula 1.87 Preparacao de aula 0
Preparacao de aula 0.47 Preparacao de aula 0
Preparacao de aula 0.94 Preparacao de aula 0
Preparacao de aula 0.94 Preparacao de aula 0
Preparacao de aula 0.23 Preparacao de aula 0
Preparacao de aula 0.94 Preparacao de aula 0
Coordenacgao Cursos com integralizacao em 3 a 4 anos 12.37 Coordenacao do Curso Técnico em Meio 44
e entrada anual ' Ambiente Integrado ao Ensino Médio
'églj:éi;agodrzocﬁﬁziZeﬁéeEiupg}eé?SggététuIar de 1.12 NDE Curso Tecnologia em Gestao Ambiental 5
éE)Llj:;;%cc)odr‘gocﬁ;tsezl:egltDeEc;upgleantwgggétcl)tuIar de 1.12 Curso Engenharia Ambiental 5
Total de pontos atribuidos para atividades: 54.00

AULAS

Tipo Baiae | digct:?ﬁlgnzs tarmas Descricao

Aulas em Cursos de Nivel Médio 4.00 50.00 1 1 Prética Profissional Ambiental |

/ Técnico
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Aulas em Cursos de Nivel Médio
/ Técnico

Aulas em Cursos de Nivel Médio
/ Técnico

Aulas em Cursos de Graduacao
Aulas em Cursos de Graduacao

Aulas em Cursos de Graduacao
Aulas em Cursos de Graduacao

Aulas em Cursos de Graduacao

Total de pontos atribuidos para aulas:

Tipo
Atividades
Aulas

Total:

Observacoes / Justificativas:

4.00

4.00

1.00
2.00
2.00

0.50

2.00

50.00

50.00

50.00
50.00
50.00

50.00

50.00

RESUMO
Horas
23.75
16.25
40.00

Bioestatistica Aplicada

Dependéncia de Quimica e
Recuperacao dos solos

Geologia e pedologia
Estatistica Basica
Génese e Fertilidade do solo

Aplicacdes de tecnologia
ambiental V

Bioengenharia aplicada a solos

80.00

Pontos
54.00
80.00

134.00
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